or *Michelati* (a), ed or *Manuelati* (b) dal nome degl' Imperatori, sotto de' quali furono battuti, siccome ce lo attesta il Du-Cange (c). Anche per esse-

re

exinde foris expelli uerpiui & ab falso feci & tibi ad tuam proprietatem abendum reliquitum sciendum exinde ad presenti die tu & haeredibus tuis aut cui tu dederis. vel habere statueris iure proprietario nomine quiquit uolueritis. Sine omni mea & heredum ac procerumque meorum contradictione vel repetitione; Si quis uero quod futurum esse non credo si ego ipse ecclii quod absit aut ullus de heredibus ac proceribus meis seu quislibet obpositam personam contra anc cartula venditio iro quandoqui tenuerimus. aut eam per cois ingenium infringero quixierimus tom inferamus ad illa partem contra que exinde litem intulerimus multa quod est pena auri optimi. uncias duodecim. argentum ponderas viginti quatuor, & quod repetierimus vindicare non ualeamus. Set presens anc cartula vendicionis dioturnis temporibus firma & stabilis permanead ad que persissad & ad me qui sum ecclii meisque heredibus ac proceribus tibi tui supra Johannes tuisque ueredibus aut cui tu dederis: ista vendicio qualiter supra legitur in integrum ab omni omnia defensare, quot si defensare non potuerimus aut si uobis exinde aliquid per cois ingenium subtracere questerimus. uone in duplum eadem uenditam ut supra legitur uobis restituumus sicut pro tempore fuerit melioratas aut ualuerint sub estimacione ipsa pecia de terra in consimiles locas; & nec mihi qui sum ecclii liceat alio tempore nolle quod uoluit, set quod ad me factum uel conseriptum est sub iuramentum inuolabiliter conseruare promitto; bergamenarum astramentario de terra leuauit pagina. adam Notarius sacri palatii & iudex tradidit & scribere rogavi. in qua etiam ic subtus confirmandi testibus quae obtulit roborandum. Actum in loco bragida feliciter.

Signum  manum ista ecclii qui anc cartula uindic. sicut supra legitur scribere rogavi & ista precio accepit.

Signum    manibus Bernardo. & item qui Bernardo seu Girardo. uidentes legem Salicha rogati testes.

Signum    manibus Uuida. & gerusum. & paganello. seu ecclii, rogati testes Tar. ibi fui.

Ego qui supra adam notarius sacri palatii & iudex scriptor ujus cartula uendit. sicut supra legitur scripsi post tradita compleui & dedi.

„ Romanati si hanno pure nel Libro di Cencio Camerario: Ecclesia S. Thomae III. Romanatos. Nel Cronica di Farfa (*Rer. Italic. Script.* T. II, p. 626) si ha auri optimi Romanatos mille.

(a) „ *Michelatus* $\mu\iota\chi\alpha\eta\lambda\acute{\alpha}\tau\omicron\varsigma$, monetae species a Sancti Michaelis Arcangeli figura, siue Imperatore hujus nominis denominata. Centum *Michelatos* pro *pietra capituli*. Chron. Casin. lib. 3. cap. 57. Et in hist. Annae Comnenae a Petro Posino ex graeco in latinum translata Auctore Pachimera, „ *Macri Dictionarii sacri* seconda edizione Tom. II. pag. 39. Di una tal Moneta molto se ne fa menzione da Leone detto il Bibliotecario nella sua Istoria, che molto nelle uose della Sicilia si diffonde e non è maravi-